
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2565 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2554 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2565 ถึงวันท่ี 30 สิงหาคม 
2565 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  26  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. 2565  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
สิงหาคม  2565  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 ในวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕65 เวลา 10 .0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 4 สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
 เรื่อง รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป 2565 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี 8  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 8  สิงหาคม พ.ศ. 2565 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒ ิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
12. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
. 1. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลาปวย) 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
 ๑. นายสทุธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายเรวตัิ เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นางบุญธรรม ทองปรีชา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางจนิตนา ศรนีิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
6. นางสาวสุรียรัตน นวลแสง หัวหนาฝายบริหารงานคลัง 
7. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 

รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
8. นายอุกฤษฎ จันทรโท หัวหนาฝายแบบแผนและกอสราง 

รกท. ผูอำนวยการกองชาง 
9. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 

สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 ในวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม พ.ศ. 
2565 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค 
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิก 

/สภาเทศบาล... 



- 2 -

สภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชญิทาน
ประธานสภาเทศบาลฯ ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการ
ประชุมสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 

1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 เวลา ๑0.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล 
ดอนเจดียก็จะนำเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
ขอใหเลขานุการสภาเทศบาลฯไดแจงใหท่ีประชุมทราบ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทาน ใน 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ระเบียบวาระท่ี 1 มีดังนี้ 

1.1 เรื่องแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่ง
เทศบาลตำบลดอนเจดียท่ี 397/2565 เรื่อง แตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี
ตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ท่ี 257/2564 ลงวันท่ี 11 
พฤษภาคม 2564 ไดแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีราย นางวิภา ทัศนา โดย
บุคคลดังกลาวไดขอลาออกจากตำแหนง และใหมีผลตั้งแตวันท่ี 1 กรกฎาคม 
2565  นั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 อัฎฐ แหงพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 จึงขอ
แตงต้ัง นางบุญธรรม ทองปรีชา ดำรงตำแหนงท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบล
ดอน เจดีย  เป นผู ช วย เหลือ ในการบริห ารราชการของเทศบาลตาม ท่ี
นายกเทศมนตรีมอบหมาย  ท้ังนี้  ตั้ งแตบัดนี้ เปนตนไปสั่ง  ณ  วัน ท่ี   1  
กรกฎาคม   พ.ศ.  2565 เชิญนางบุญธรรม ทองปรีชา ไดแนะนำตัว ครับ 

นางบุญธรรม  ทองปรีชา เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางบุญธรรม 
ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีฯ  ทองปรีชา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี คะ 

1.2 การตรวจคัดกรองโรคติดเชื้อไวรัสตับอักเสบ บี และ ซี ประชาชน
กลุมเปาหมายท่ีมีความเสี่ยงในพ้ืนท่ีเทศบาลตำบลดอนเจดีย เพ่ือสงตอเขาสู
ระบบการรักษา สืบเนื่องจากเปนโครงการรวมมือระหวางเทศบาลตำบล      
ดอนเจดียกับกรมควบคุมโรคในการตรวจคัดกรองผูติดเชื้อไวรัสตับอักเสบ บี 
และ ซี โดยดำเนินโครงการในวันท่ี 9 สิงหาคม 2565 เวลา 09.00 น. ณ หอง
ประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ซ่ึงมีเจาหนาท่ีจากกรมควบคุมโรคมาตรวจ
คัดกรองและดำเนินการตามข้ันตอน จึงเรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกทานได
เขารวมโครงการในครั้งนี้   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

/ระเบยีบ... 



- 3 -

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                   
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 30 
พฤษภาคม พ.ศ. 2565 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ขอเชิญประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประธานตรวจรายงานการประชุมไมมี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอ

แกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯสมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป 
พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม  2565 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม 
จำนวน 10 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวเสวนีย ฉัตรเมธ ี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1  ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขอความเห็นชอบ
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
(วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ) 

นายธีรวัฒน   ผลจรัญ ในญัตติ ขอ 3.1 ขอใหฝายบริหารแถลงญัตติ เชิญฝายบรหิารครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

/นายสุทธิศักดิ์... 



- 4 -

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียน ทานประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   
นายกเทศมนตรีฯ บัดนี้ถึงเวลาท่ีผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำป ตอสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียอีกครั้งหนึ่ง 
ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จึงขอชี้แจงใหทานประธาน
และสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ 
และแนวนโยบายการดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้ 

1. สถานะการคลัง
1.1  งบประมาณรายจายท่ัวไป

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันท่ี 27 กรกฎาคม 2565 เทศบาล 
ตำบลดอนเจดีย มีสถานะการเงิน ดังนี้ 

1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น 29,078,171.60 บาท 
1.1.2 เงินสะสม  52,797,215.70  บาท 
1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม 10,989,124.14  บาท 
1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย 

      จำนวน  -  โครงการ
รวม    -  บาท

1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน 
      จำนวน   -   โครงการ

รวม   -   บาท 
1.2 เงินกูคงคาง จำนวน   10,712,828.92   บาท 
2. การบรหิารงบประมาณ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริงท้ังสิ้น 45,112,047.57     บาท   ประกอบดวย
หมวดภาษีอากร              871,067.70  บาท
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต     441,135.90   บาท
หมวดรายไดจากทรัพยสิน      384,019.11   บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด   78,981.16   บาท 
รายไดจากทุน          1,100.00   บาท 
หมวดภาษีจัดสรร           18,645,927.91   บาท 
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป   24,689,815.97   บาท 
2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 

  1,462,704.00  บาท 
2.3  รายจายจริง 31,881,777.59   บาท       ประกอบดวย 
งบกลาง   7,168,582.65    บาท 
งบบุคลากร           14,883,490.00    บาท 
งบดำเนินงาน   10,764,852.98    บาท 
งบลงทุน   1,801,118.96    บาท 
งบอุดหนุน  5,816,000.00   บาท 
งบรายจายอ่ืน  - บาท

2.4 รายจาย... 



- 5 -

2.4  รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 
จำนวน   256,704.00   บาท 

2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหนาท่ี 
จำนวน          - บาท

2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม   
จำนวน    764,040.00   บาท 

2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จำนวน - บาท
3.การจัดทำงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566
ดานรายรับ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไดประมาณการรายรับ
เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น  48,572,000 บาท   จากรายรับดังตอไปนี้ 

รายรับ          ประมาณการรายรับ 
รายไดจัดเก็บเอง     3,402,000.00  บาท 
หมวดภาษีอากร     2,003,000.00  บาท 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 753,500.00  บาท 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน      502,450.00  บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด   133,400.00  บาท 
รายไดจากทุน                9,650.00  บาท 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
19,670,000.00  บาท 

หมวดภาษีจัดสรร                                 19,670,000.00  บาท  
รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น  

         25,500,000.00   บาท  
เงินอุดหนุนท่ัวไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหนาท่ีและภารกิจถายโอน 
เลือกทำ                                                    25,500,000.00     บาท 

  รวมประมาณการรายรับท้ังส้ิน   48,572,000.00  บาท 
ดานรายจาย 

งบประมาณรายจายจำแนกตามแผนงาน โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้ 
แผนงาน                     ยอดรวม 
ดานบริหารท่ัวไป 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป      12,758,900.00  บาท 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน         994,000.00  บาท 

ดานบริการชุมชนและสังคม 
แผนงานการศึกษา   13,013,600.00  บาท 
แผนงานสาธารณสุข      3,987,760.00  บาท 
แผนงานเคหะและชุมชน      2,562,000.00  บาท 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน         405,000.00  บาท 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ        281,000.00  บาท 

/ดานการ... 



- 6 -

ดานการเศรษฐกิจ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      5,113,020.00  บาท 

ดานการดำเนินงานอ่ืน 
งบกลาง          9,451,720.00  บาท 

     รวมงบประมาณรายจายท้ังส้ิน   48,572,000.00  บาท 
งบประมาณรายจายจำแนกตามงบรายจาย โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้ 
งบรายจาย    ประมาณการรายจาย 
งบกลาง     9,451,720.00  บาท 
งบบุคลากร               18,806,280.00  บาท 
เงินเดือน (ฝายการเมือง)    2,624,640.00  บาท 
เงินเดือน (ฝายประจำ)     16,181,640.00  บาท 
งบดำเนินงาน     11,453,500.00  บาท 
คาตอบแทน        555,500.00  บาท 
คาใชสอย     6,267,000.00  บาท 
คาวัสดุ      4,631,000.00  บาท 
คาสาธารณูปโภค         686,600.00  บาท 
งบลงทุน           2,023,900.00  บาท 
คาครุภัณฑ        123,900.00  บาท 
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง     1,900,000.00  บาท 
งบเงินอุดหนุน    6,150,000.00   บาท 
งบรายจายอ่ืน  0    บาท 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 48,572,000.00   บาท 
วันนี้ทางฝายบริหารขอเสนอรางเทศบัญญัติท่ีไดสงใหกับทานสมาชิก

สภาฯ ไดพิจารณาเรียนทานประธานสภาฯ และทานสมาชิกสภาฯโปรดพิจารณา

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้ันรับ

หลักการ ตามเอกสารท่ีไดเสนอ  ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอขอบคุณ นายกเทศมนตรีฯสมาชิกทานใดจะอภิปรายเพ่ิมเติมอีก 
ประธานสภาเทศบาลฯ หรือไมครับ ถาไมมีสมาชิกทานใดจะอภิปรายจะขอความเห็นชอบรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้ันรับหลักการมีสมาชิก
ทานใดเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ แหงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 กรุณายกมือ 

/ท่ีประชุม... 



- 7 -

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ จำนวน 
10 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี  นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล  มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีเรื่องขอใหสภาฯอนุมัติเห็นชอบ ในเรื่องการนำสงรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ใหกับคณะกรรมการ    

แปรบัญญัติ ในการสงรางเทศบัญญัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
ขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน ขอ 49 กำหนดวา ญัตติรางขอบัญญัติท่ีสภา
ทองถ่ินลงมติรับหลักการแลว ถาจะตองสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาให
ประธานสภาทองถ่ินสงรางขอบัญญัตินั้นไปใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา
โดยละเอียด ตองมีมติวา จะสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาหรือไม จึงตอง
แตงตั้งคณะกรรมการและขอใหสภาเทศบาลฯพิจารณาเห็นชอบ มีสมาชิกทานใด
จะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ ถาไมมี ขอมติในท่ีประชุม สมาชิกทานใด
เห็นชอบการนำสงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566 แกคณะกรรมการแปรญัตติ กรุณายกมือ 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯใหความเห็นชอบการสงรางเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ใหคณะกรรมการ 
แปรญัตติ  จำนวน 10 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนริมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

/นายธีรวัฒน... 



- 8 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ในเรื่องการแตงตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ  ตามท่ีสภาฯ เห็นชอบใหสง 
ประธานสภาเทศบาลฯ รางฯ แกคณะกรรมการแปรญัตติ ในการพิจารณาไมสามารถพิจารณาท้ังสาม

วาระในคราวเดียวกันได ในการพิจารณาวาระท่ี 2 ใหกำหนดระยะเวลาเสนอคำ
แปรญัตติไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติรับหลักการในเทศบัญญัติ
งบประมาณนั้น จะตองมีการแตงตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ ซ่ึงในขอ 105 
กำหนดวาสภามีอำนาจเลือกสมาชิก หรือคนท่ีไดแตงตั้งเปนสมาชิกทองถ่ินเปน
คณะกรรมการสภาทองถ่ินชุดตางๆ ตามความจำเปนสี่คณะ คณะท่ีหนึ่งก็จะเปน
คณะกรรมการสามัญประจำสภา คณะท่ีสอง คณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม คณะท่ีสามคณะกรรมการแปรรางเทศบัญญัติ คณะท่ีสี่คือคณะกรรมการ
อ่ืนๆ ท่ีสภาเห็นควรแตงตั้ง เรามาใชในขอ 103 คณะกรรมการสภาทองถ่ินมีสอง
ประเภท คือ คณะกรรมการสามัญประกอบดวยสมาชิกไมนอยกวา 3 คน แตไม
เกิน 7 คน และคณะกรรมการวิสามัญประกอบดวยสมาชิก หรือคนอ่ืนท่ีไมใช
สมาชิกไมนอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน ซ่ึงเราจะตองแตงตั้งไมนอยกวา 3 คน 
แตไมเกิน 7 คน ขอใหทางสภาฯ ไดกำหนดวา หนึ่งมีก่ีทาน 3-7 ทาน สอง
กำหนดระยะเวลาวามีก่ีวัน วันท่ีเทาไหรถึงวันท่ีเทาไหร สามกำหนดระยะเวลาก่ี
วัน ตั้งแตเวลาเทาไหรถึงเทาไหร ขออนุญาตหารือกับสมาชิกสภาฯ สวนการ
ดำเนินการใหนำขอ 12 ในการเลือกรองประธานสภาทองถ่ินมาใชโดยอนุโลม 
วิธีการเลือกเปนรายบุคคล โดยใหเลือกคนท่ีหนึ่งกอนเสนอทีละทานและมีผู
รับรอง 2 ทาน เปนอยางนอย ถาไมมีผู อ่ืนเสนออีกใหถือวาบุคคลนั้นไดรับ
คัดเลือกใหเปนกรรมการ แลวดำเนินเลือกจนครบจำนวนท่ีสภาฯไดกำหนดวาให
มีคณะกรรมการก่ีทาน ซ่ึงเปนวิธีการในการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ มี
สมาชิกทานใดจะอภิปรายสอบถามหรือไม ถาไมมี ผมจะขอสอบถามในเรื่องของ
การเสนอจำนวนผูท่ีจะเปนคณะกรรมการแปรญัตติ โดยกำหนดวา ไมนอยกวา 3 
ไมเกิน 7 ทาน เชิญนายนิพนธ  วีระวงษ ครับ 

นายนิพนธ วีระวงษ ผมขอเสนอจำนวน 3 ทานครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วรีะวงษ เสนอคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 3 ทาน 

ขอผูรับรองดวยครับ มีผูรับรอง จำนวน 8 ทาน คือ 
1. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
3. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

/นายธีรวัฒน... 



- 9 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีใครจะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ หากไมมีใครเสนอเปนอยางอ่ืน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ก็ถือวา ใหมีคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 ทาน ตอไปเปนการเสนอชื่อ

คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 1  เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม ครับ 

นายณรงค  ธรรมเนียม ผมขอเสนอ นายนิพนธ  วีระวงษ  ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน ผลจรัญ นายณรงค  ธรรมเนียม เสนอนายนิพนธ  วีระวงษ เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 1 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 

1.นายกรกช  ประเสริฐสุโข 
2.นางดวงสมร    ศรีหมากสุก 
3.นางภาวิณี  นิลรักษา 
4.นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณครับ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ  1 อีกหรือไม หากไมมีถือวา นายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติ

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทาน
ท่ี 1 ครับ  

ท่ีประชุม เลือกนายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 1 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปเปนการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ทานท่ี 2 เชิญ 
ประธานสภาเทศบาลฯ นายนิพนธ  วีระวงษ ครับ 
นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอ นายณวุฒิ  แกวปลาด ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ  เสนอนายณวุฒิ  แกวปลาด  เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 2 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 7 ทาน คือ 

1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 
2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด 

 3. นางดวงสมร   ศรีหมากสุก 
4. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา 
5. นางภาวิณี  นิลรักษา 
6. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
7. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 2 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ ถาไมมี ถือวานายณวุฒิ   แกวปลาด เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 2 ครับ 
ท่ีประชุม เลื อกนายณ วุฒิ   แกวปลาด  เป นคณ ะกรรมการแปรญั ตติ ร าง

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 2  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปเลือกกรรมการทานท่ี 3 ขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อ เชิญนายนิพนธ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  วีระวงษ 

/นายนิพนธ... 



- 10 -

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอ นายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ เสนอนายณรงค  ธรรมเนียม ขอผูรับรองครับ มีผู 
ประธานสภาเทศบาลฯ รับรอง จำนวน 8 ทาน คือ  

1. นายกรกช  ประเสริฐสุโข  
2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด 

 3. นางดวงสมร   ศรีหมากสุก  
4. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
5. นางภาวิณี  นิลรักษา 
6. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
7. นายสายชล  มุงผล 
8. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 3 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ ถาไมมี ถือวานายณรงค  ธรรมเนียม เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 3 ครับ 
ท่ีประชุม เลือกนายณรงค   ธรรมเนียม  เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนทานท่ี 3 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ผมขอสรุปผูไดรับการเสนอชื่อเปนกรรมการแปรญัตติท้ัง 3 ทาน คือ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  1.นายนิพนธ   วีระวงษ  

2.นายณวุฒ ิ  แกวปลาด 
3.นายณรงค    ธรรมเนียม 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตามท่ีไดกำหนดจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 3 ทาน คือ 

1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายณวุฒิ  แกวปลาด  3.นายณรงค  ธรรมเนียม เปน
คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ
พ.ศ. 2566 ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน เวลาและกำหนดสถานท่ี ในระเบียบฯ
ไดกำหนดไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติรับหลักการ เชิญนายนิพนธ
วีระวงษ ครับ

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอ 3 วัน ครับ
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายนิพนธ วีระวงษ เสนอ 3 วัน ขอผูรับรอง ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีผูรับรอง จำนวน 8 ทาน คือ 

1. นายณรงค ธรรมเนียม 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข 
3. นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
4. นายนิพนธ วีระวงษ 
5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา 
6. นางภาวิณี นิลรักษา 
7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
8. นายสุเทพ เวชวิฐาน 

/นายธีรวัฒน... 



- 11 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดจำนวนวัน ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน ซ่ึงท่ีประชุมกำหนดใหมี

การยื่นแปรญัตติ จำนวน 3 วัน ซ่ึงไมนอยกวา 24 ชั่วโมง มีสมาชิกทานใดจะ
กำหนดวันท่ีมีการยื่นแปรญัตติหรือไมครับ เชิญนายนิพนธ  วีระวงษ ครับ   

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอวันท่ี 15-16-17 สิงหาคม 2565  ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ เสนอ 15-16-17 สิงหาคม 2565 ขอผูรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ครับ มีผูรับรอง จำนวน 8 คน คือ  

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข  
3. นายนิพนธ  วีระวงษ  
4. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
5. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
6. นายสายชล  มุงผล 
8. นายสุเทพ  เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดวัน ถาไมมี ถือวาการเสนอ ของนายนิพนธ วีระวงษ ท่ีไดเสนอวันยื่นแปร

ญัตติคือวันท่ี 15-16-17 สิงหาคม พ.ศ. 2565  มีกำหนด 3 วัน  ตอไปก็จะ
เปนการกำหนดเวลาการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทาน
ใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดเวลา เชิญนายนพินธ  วีระวงษ ครับ 

นายนิพนธ  วีระวงษ ขอเสนอเวลา ตั้งแต เวลา 09.00 – 15.00 น. ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายนิพนธ  วีระวงษ เสนอเวลา 09.00 – 15.00 น. ขอผูรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ครับ มีผูรับรอง จำนวน 7 ทาน คือ 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
2. นายกรกช  ประเสริฐสุโข 
3. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
4. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  
5. นายนิพนธ  วีระวงษ  
6. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดเวลา ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดสถานท่ีการปฏิบัติหนาท่ีของ

คณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทานใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดสถานท่ี     
เชิญนายณวุฒิ  แกวปลาด ครบั 

นายณวุฒิ  แกวปลาด ขอเสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ คือ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 

ครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 12 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอสถานท่ีคือหองประชุมสภาเทศบาล  
ประธานสภาเทศบาลฯ ตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี ขอผูรับรองครับ มี 

ผูรับรอง จำนวน 10 ทาน คือ 
1. นายณรงค ธรรมเนียม 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
5. นายนิพนธ วีระวงษ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา 
7. นางภาวิณี นิลรักษา 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี 
9. นายสายชล มุงผล 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ นายณวุฒิ แกวปลาด เสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของ 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติ คือหองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียมีสมาชิก

ท าน ใดจะเสนอเป นอย าง อ่ืน อีกหรือ ไม ครับ  ไม มี  ผมขอสรุปนะครับ 
คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญ ญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 คือ 1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายณวุฒิ  แกว
ประหลาด 3.นายณรงค  ธรรมเนียม มีกำหนด 3 วัน วันเสนอยื่นคำแปรญัตติคือ 
วันท่ี 15-16-17 สิงหาคม 2565 เวลา 09.00 - 15.00 น. ณ หองประชุม
สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เชิญเลขานุการสภาเทศบาลฯ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม ในระเบียบขอ 109 การนัดประชุมครั้งแรกของคณะกรรมการแปร 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ญัตติใหเปนหนาท่ีเลขานุการสภาทองถ่ินในการนัดประชุมคณะกรรมการแปร

ญัตติ ซ่ึงผมขออนุญาตนัดท่ีประชุมแหงนี้ ประชุมวันแรกคือวันท่ี 8 สิงหาคม 
2565  เวลา 14.00 น. เพ่ือจะไดเลือกประธานฯ และเลขานุการฯในการรับคำ
แปรญัตติของสมาชิกและเสนอประธานสภาเทศบาลฯ ตอไปครับ 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรหีมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอประชาสัมพันธ

โครงการการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีตามพระราชดำริของสมเด็จพระเจานองนาง
เธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ ซ่ึงในท่ีประชุมแหงนี้ยังไมทราบรายละเอียดของ
โครงการ จึงขอใหผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯไดมาอภิปรายในโครงการนี้ดวย 
เพ่ือจะไดนำขอมูลรายละเอียดนำไปประชาสัมพันธใหประชาชนในเขตเทศบาลฯ
ไดทราบและรวมโครงการในครั้งนี้ ขอบคุณคะ 

/นายธีรวัฒน... 



- 13 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯท่ีไดสอบถาม 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นางจินตนา ศรีนิเวศน  
นางจินตนา  ศรีนิเวศน เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ นางจินตนา  ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯ ตามท่ีทานสมาชิกสภา

เทศบาลฯ ไดสอบถามเรื่องโครงการตรวจสุขภาพเปนโครงการพระราชดำริ เปน
โครงการท่ีไดรับเงินอุดหนุนตามท่ีไดอุดหนุนชุมชนละสองหม่ืนบาท แตเนื่องจาก
กรณีกรรมการชุมชนไดยกเลิกไปตามระเบียบใหมจึงไดเรียกประชุมกรรมการ
หมูบาน หมู ท่ี  3 และหมู ท่ี  5 เปนท่ีเรียบรอยแลว และไดมีมติวา ใหกอง
สาธารณสุขฯเทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนผูดำเนินการซ่ึงตองดำเนินการตาม
พระราชดำริ 3 โครงการ หรือหากเปนกรรมการหมูบานจะดำเนินการ 1 
โครงการก็ไดสาเหตุการดำเนินการลาชาเนื่องจากเพ่ิงไดรับการโอนงบประมาณ
มาใหดำเนินการเม่ือตนเดือนสิงหาคมนี้เองจึงทำใหการดำเนินการกระชั้นชิด ใน
สวนโครงการตามพระราชดำริท่ีเปนการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีมีท้ังหมด 3 
รูปแบบโครงการ เชน โครงการหมอหมูบาน,ตรวจมะเร็งเตานม ในวันท่ี 17 
สิงหาคม 2565 จะเปนการดำเนินการตามโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีซ่ึง
ไดรับการประสานท่ีโรงพยาบาลวิภาวดีปยราษฎอำเภออูทอง สวนรายละเอียด
จะแจงใหทราบอีกครั้ง แตท่ีไดรับขอมูลมาจะตรวจเรื่องไขมันในเสนเลือด และ
โรคเกาท ในโครงการดังกลาวนี้จะตรวจกลุมคนท่ีมีอายุ 35 ป ข้ึนไป เนื่องจาก
งบประมาณมีเพียงหนึ่งแสนบาทและอีกสองโครงการจะดำเนินการไปพรอมๆกัน
เนื่องจากเวลาเหลือไมมากในปงบประมาณนี้และตั้งเปาหมายไวชุมชนละเจ็ดสิบ
คน หาชุมชนรวมเปนสามรอยหาสิบคนปจจุบันบางชุมชนมีมาแคยี่สิบคน สิบคน 
จึงขอฝากประชาสัมพันธขณะนี้ไดประสานไปยังโรงพยาบาลแลววาหากไมตรง
ตามเปานหมายสามรอยหาสิบคนจะดำเนินการไดไหมเนื่องจากเปนสถานการณท่ี
มีการแพรระบาดของโรค ซ่ึงโรงพยาบาลไดใหคำตอบวาดำเนินการไดโดย
โรงพยาบาลจะมีวัคซีนโมโดนามาบริการใหฟรีหากใครประสงคจะฉีดใหไปฉีดท่ี
โรงพยาบาลไดในวันท่ีจัดทำโครงการตรวจหามะเร็งเตานมและจะเชิญเจาหนาท่ี
ของโรงพยายบาลมาใหความรูเรื่องมะเร็งเตานมดวย สวนโครงการหมอหมูบาน
จะดำเนินการในวันท่ี 24 สิงหาคม 2565 ณ  หองประชุมสภาเทศบาลมี
กลุมเปาหมายหาสิบคนโดยกลุมเปาหมายใหมีอาสาสมัครสาธารณสุขชุมชน
ท้ังหมดแตละชุมชน ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางจินตนา  ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯท่ีได 
ประธานสภาเทศบาลฯ ชี้แจงรายละเอียดโครงการดังกลาว มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีก

หรือไม เชิญ นายนิพนธ  วีระวงษ  
นายนิพนธ  วีระวงษ ขอฝากดูแลสวนสุขภาพเฉลิมพระเกีรยติฯซ่ึงขณะนี้ไมมีความสะอาด 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีท้ังแกวน้ำพลาสติก กลองโฟมท่ีใชแลววางท้ิง และปลอยใหตนไมตาย จึงขอฝาก

ใหชวยดูแลดวย ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายนิพนธ  วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่องการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ดูแลรักษาความสะอาดสวนเฉลิมพระเกีรยติฯ มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปราย

สอบถามอีกหรือไม เชิญ นายสายชล มุงผล 

 /นายสายชล... 



- 14 -

นายสายชล  มุงผล  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสายครับ ไมทราบวาดำเนินการไปแลวหรือ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ยังเนื่องจากซอยสันติสุข เสียงตามสายไมดังมาสองเดือนแลว ชวงสองอาทิตยท่ี

ผานมาไดยินเสียงตามสายดังเพียงชวงเวลาหนึ่ง หลังจากนั้นก็เสียงก็เงียบไปเลย
จนถึงวันนี้ ขอฝากเรื่องนี้ไวดวย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่องการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ เสียงตามสายในซอยสันติสุข มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม 

เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  
นางดวงสมร  ศรหีมากสุก เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอสอบถามหากเราจะ

เพ่ิมลำโพงเสียงตามสายเราจะสามารถเพ่ิมไดไหมบริเวณชวงราน ก. การยาง
เนื่องจากบริเวณท่ีติดตั้งลำโพงกอนหนานั้นอยูบริเวณ ดีดี คารแคร มีสามตัวซ่ึง
บริเวณราน ก.การยางอยูไกลจึงทำใหไมไดยินเสียงเราสามารถดำเนินการเพ่ิมเติม
หรือแกไขไดไหม ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ การเสียงตามสายบริเวณ ราน ก.การยาง มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถาม

อีกหรือไม เชิญ นายณวุฒิ  แกวปลาด 
นายณวุฒิ  แกวปลาด เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณวุฒิ แกวปลาด  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  มีประชาชนในชุมชนสันติสุข

ขอใหเทพ้ืนปูนบริเวณเครื่องออกกำลังกายกลางแจงเนื่องจากเวลาหนาฝนหญา
จะข้ึนเยอะมากทำใหใชงานไมสะดวก ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ การเทพ้ืนบริเวณเครื่องออกกำลังกายชุมชนสันติสุข สมาชิกฯทานใดจะอภิปราย

สอบถามอีกหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 
นายณรงค  ธรรมเนยีม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภาเทศบาลฯ   ขอฝากเรื่องวัชพืชบริเวณ

เหมืองดาดรอบรั้วพระบรมราชานุสรณสมเด็จพระนเรศวรมหาราช ขอใหเก็บ
วัชพืชในเหมืองแคเดือนละครั้งจะไดไมมีวัชพืชอยูในเหมืองดาด 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ วัชพืชบริเวณเหมืองดาด สมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
นายกเทศมนตรีฯ กอนอ่ืนตองขอขอบคุณทานสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานท่ีเห็นชอบรับหลักการ

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 และขอ
ชี้แจงเก่ียวกับท่ีสมาชิกสภาเทศบาลฯไดสอบถามและฝากงานในหลายๆเรื่อง 
เรื่องท่ีหนึ่งเรื่องตรวจสุขภาพงบประมาณของเทศบาลฯจะมาจากหลายๆสวนไม
ไดมาจากเทศบาลฯเพียงหนวยงานเดียว กรณีเรื่องตรวจสุขภาพของชุมชน
เทียบเคียงไดจากดูแลสวัสดิการซ่ึงมีคนพูดเรื่องสุขภาพวาทำไมโรงพยาบาลตรวจ
เลือดไมได 

/ตองเกิด... 



- 15 -

ตองเกิดเหตุกอนถึงจะดำเนินการให แตโครงการนี้เปนการปองกันหากไปตรวจ
ตองมีคาใชจายอยางนอยหาถึงหกรอยบาทแตจะใหตรวจสุขภาพฟรีทำไมไมอยาก
ตรวจในเรื่องการดูแลสุขภาพตองเกิดเหตุกอนถึงจะตรวจอาจจะถึงตอนปลายเหตุ
แลวก็ได  เชนโรคหลอดเลือดหัวใจขาดเลือด ก็เกิดจากไขมันอุดตันและ
กลุมเปาหมายท่ีตรวจจำนวนเยอะครอบคลุมประชากรในเขตอยากขอใหสมาชิก
ไดนำเสนอประชาชนในมุมนี้ สวนเรื่องอ่ืนๆท่ีฝากมาไมวาจะเปนเรื่องสวนเฉลิม
พระเกียรติ เรื่องเสียงตามสาย และเรื่องเทปูบริเวณเครื่องออกกำลังกายชุมชน
สันติสุข เรื่องการเก็บวัชพืชเหมืองดาด ขอเรียนวาทุกเรื่องท่ีไดรับแจงก็พยายาม
แกไขใหและดำเนินการใหไปเปนเรื่องๆเหมือนทุกๆครั้งท่ีผานมา แตอาจจะไมได
ทำทันทีขณะท่ีแจง อาจจะเปนวันถัดๆไป และบางเรื่องอาจทำตามความ
เหมาะสม เชนหนาฝนการจะเทปูนก็คงยังไมสะดวก แตจะดำเนินการใหตาม
สภาพการณ ขอเรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ ไดอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ เก่ียวกับงานท่ีสอบถามมา มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไร

อีกหรือไมฯ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

 ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชมุ 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ 

 ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลดัเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 16 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี 8 สิงหาคม 
พ.ศ. 2565 ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 

 สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๙ สิงหาคม


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



